
U C H W A Ł A   N R  X X X /  1 4 5  / 2 0 1 6  
R A D Y  G M I N Y  L I P U S Z  

z  d n i a  0 5  g r u d n i a  2 0 1 6  r o k u  

 

w sprawie: organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej, 

administracyjnej i organizacyjnej wskazanych jednostek 

organizacyjnych Gminy Lipusz  
 
 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1, art.10a, art. 10b ust. 2, 

art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t.Dz. U. z 2016 r., poz.446 z późn. zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 01 stycznia 2017 r. wprowadza się wspólną obsługę administracyjną, finansowo – 

księgową i organizacyjną dla niżej wymienionych jednostek organizacyjnych Gminy 

Lipusz: 

1) Zespół Szkół w Lipuszu  

2) SzkoŁa Podstawowa Tuszkowy 

3)  Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu 

4) Ustanawia się Urząd Gminy Lipusz jako jednostkę obsługującą, natomiast 

jednostkami obsługiwanymi będą jednostki organizacyjne Gminy Lipusz, o których 

mowa w ust.1. 

 

§ 2 

 

Do zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi 

należy: 

1) przygotowywanie na potrzeby dyrektorów jednostek obsługiwanych dokumentów i 

informacji niezbędnych do opracowania przez nich projektów planów finansowych i ich 

zmian, 

2) prowadzenie rachunkowości zgodnie z obowiązującymi przepisami i przyjętymi zasadami 

rachunkowości, 

3) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu socjalnego jednostek obsługiwanych, 

4) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowo-księgowej, 

5) prowadzenie obsługi rachunków bankowych jednostek obsługiwanych, 

6) sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych, 

7) prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakresie wykonywanych zadań, 

8) przygotowywanie danych do sprawozdań o średniorocznym wynagrodzeniu nauczycieli, 

9) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniu, 

10) prowadzenie obsługi kadrowej Ośrodka Pomocy Społecznej, 

11) prowadzenie obsługi płacowej jednostek obsługiwanych, 

http://koscierzyna.pl/BIP/BIP-Zaklad-Oswiaty-Gminy-Koscierzyna/home/Urzad-Gminy/Placowki-oswiatowe/Zespoł-Szkoł-w-Skorzewie.aspx


12) organizowanie wypłat wynagrodzeń i innych należności dla pracowników i osób 

zatrudnionych na podstawie umów cywilno-prawnych w jednostkach obsługiwanych, 

13) ubezpieczenie mienia, 

14) archiwum, 

15) obsługa prawna. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Lipusz. 

 

                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                     Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Wprowadzona Ustawą  z dnia 25 czerwca 2015 r o zmianie ustawy o samorządzie gminnym 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz.1045) nowelizacja ustawy o samorządzie 

gminnym umożliwia  prowadzenie z dniem 01 stycznia 2016 r. wspólnej obsługi, w 

szczególności administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych gminy 

zaliczanym do sektora finansów publicznych (art.10a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2016 poz.446 ).  

W celu zorganizowania wspólnej obsługi niezbędne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy 

w drodze uchwały w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, określa w szczególności: -

jednostki obsługujące, -jednostki obsługiwane, -zakres obowiązków powierzonych 

jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Stosownie do treści art.10 b ust.3 jednostki obsługiwane, o których mowa w art. 10a pkt 2 i 3, 

mogą, na podstawie porozumień zawartych przez te jednostki z jednostką obsługującą, 

przystąpić do wspólnej obsługi, po uprzednim zgłoszeniu tego zamiaru wójtowi. Zakres 

wspólnej obsługi określa zawarte porozumienie. 

Tym samym na zasadzie porozumienia do jednostek obsługiwanych należy zaliczyć: 

1) gminne instytucje kultury, 

2) inne zaliczane do sektora finansów publicznych gminne osoby prawne utworzone na 

podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem 

przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego 

Mając na względzie powyższe ustalenia podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


